
 

1 

 

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 21.03.2023 

USNESENÍ č. 433/23/RK 

Souhlas Euroregionu Nisa s podnájmem pronajatých nebytových prostor v budově LK „E“ 

třetí osobě a souhlas s umístěním sídla v budově LK „E“ 

Rada kraje po projednání 

u d ě l u j e  

souhlas Euroregionu Nisa, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČO 00832227, k užívání 

nebytového prostoru –– části 1 kanceláře (č. 2.13) o předpokládané podlahové ploše cca 4 m2, 

nacházející se v budově Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „E“), jež 

je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území 

Liberec, obci Liberec, evidované na   listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, třetí 

osobou, resp. Asociací euroregionů České republiky z. s., se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec 

(dále jen „AEČR“), kdy se hraniční regiony České republiky, tzv. euroregiony, rozhodly založit 

zapsaný spolek - Asociaci euroregionů České republiky z. s., zkratka AEČR z.s., jehož záměrem je 

koordinovat a zefektivnit přeshraniční spolupráci v České republice, 

s c h v a l u j e  

umístění sídla Asociace euroregionů České republiky z. s., se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec 

(dále jen „AEČR“), v budově Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova 

„E“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v 

katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, a to na dobu neurčitou, resp. od podpisu souhlasu, nejdéle však do data oznámení 

ukončení souhlasu o poskytnutí sídla, 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, po schválení informovat Euroregion Nisa a 

AEČR. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 434/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 2031/22/RK, 75/23/RK, 95/23/RK, 99/23/RK, 100/23/RK, 

101/23/RK, 142/23/RK, 144/23/RK, 153/23/RK, 154/23/RK, 155/23/RK, 158/23/RK, 177/23/RK, 

179/23/RK, 180/23/RK, 181/23/RK, 187/23/RK, 188/23/RK, 207/23/RK, 213/23/RK, 214/23/RK,  

216/23/RK, 218/23/RK, 219/23/RK, 224/23/RK, 230/23/RK, 233/23/RK, 235/23/RK, 237/23/RK, 

239/23/RK, 241/23/RK, 243/23/RK, 262/23/RK, 263/23/RK, 264/23/RK, 265/23/RK, 271/23/RK, 

276/23/RK, 282/23/RK, 283/23/RK, 284/23/RK, 285/23/RK, 321/23/RK, 334/23/RK, 339/23/RK, 

340/23/RK, 344/23/RK, 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 2  

- 1338/22/RK z 28. 2. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 2185/22/RK z 28. 2. 2023 na 31. 3. 2023, 

- 200/23/RK z 28. 2. 2023 na 30. 4. 2023, 

- 245/23/RK z 15. 3. 2023 na 31. 3. 2023. 

USNESENÍ č. 435/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 3. 2. 2023 do 9. 3. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 3. 2. do 9. 3. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje Zprávu o činnosti rady kraje za období od 

3. 2. 2023 do 9. 3. 2023. 

Termín: 28. 03. 2023 

USNESENÍ č. 436/23/RK 

Stanovení sazby nájemného v zasedacích sálech budov sídla Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

hodinovou sazbu nájemného pro krátkodobý pronájem zasedacích sálů v budově sídla Libereckého 

kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, s účinností od 1. dubna 2023: 

a) externí subjekt bez záštity člena rady kraje 

budova označení hodinová sazba pronájmu 

A 111 700 Kč 

B 326 1 900 Kč 

B 326a 750 Kč 

B 328 500 Kč 

C 

Multimediál celý 4 000 Kč 

Multi část I. 1 400 Kč 

Multi část II. 1 400 Kč 

Multi část III. 650 Kč 

Multi část IV. 650 Kč 

 

 

b) externí subjekt se záštitou člena rady kraje 

budova označení hodinová sazba pronájmu 

A 111 500 Kč 

B 326 1 400 Kč 

B 326a 500 Kč 

B 328 300 Kč 

C 

Multimediál celý 2 800 Kč 

Multi část I. 950 Kč 

Multi část II. 950 Kč 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 3  

Multi část III. 400 Kč 

Multi část IV. 400 Kč 

 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit aktualizaci vnitřních předpisů krajského úřadu 

pro objednávání a provoz zasedacích sálů. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 437/23/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb a 

související služby a dodávky II“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyjádřením k návrhu na zahájení řízení k veřejné zakázce „Poskytování telekomunikačních služeb 

a související služby a dodávky II“ dle § 252 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, podanému navrhovatelem O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Za 

Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby a 

dodávky II“ dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů – v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 03. 2023 

USNESENÍ č. 438/23/RK 

RO č. 91/23 – změna stavu – alokace zdrojů 2022 do rozpočtu 2023, finanční vypořádání 

kapitoly 923 – Spolufinancování EU za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 91/23, kterým se: 

I. navyšuje zdrojová část rozpočtu kraje v celkové výši 760.182.825,67 Kč, a to prostřednictvím 

financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje v úhrnné výši 

760.182.825,67 Kč, 

II. navyšují a upravují celkové výdaje rozpočtu kraje 2023 v kapitole 923 – Spolufinancování EU 

o celkovou částku 760.182.825,67Kč, z toho: 

a) výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů o částku 160.326.000 Kč, 

b) výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 44.925.825,67 

Kč, 

c) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního hospodářství o částku 

188.660.000 Kč, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 4  

d) výdaje v kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu o částku 600.000 Kč, 

e) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku o částku 365.671.000 Kč, 

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu: 
 

Poř. 

č. 
Název projektu / aktivity částka v Kč ORJ 

1 OPŽP - zeleň DDŮ Jindřichovice 17 000,00 02 

2 OPŽP - zeleň DDŮ Sloup 9 000,00 02 

3 Jedličkův ústav p.o. - pořízení automobilu pro terénní soc. služby -500 000,00 02 

4 DD Velké Hamry - pořízení automobilu 1 000 000,00 02 

5 IROP - Záchrana pokladů - SČ Muzeum Lbc 13 800 000,00 02 

6 NF - Osvětová kampaň: Jak správně topit 200 000,00 02 

7 Digitální technická mapa 145 800 000,00 02 

8 Rezervy na kofinancování IROP a TOP 33 925 825,67 03 

9 Kurzové rozdíly a transakční náklady projektů EU 6 000 000,00 03 

10 Finanční vypořádání - FÚ 5 000 000,00 03 

11 IROP - II/292 Benešov u Semil 65 000 000,00 06 

12 IROP - II/262 Česká Lípa - Dobranov 24 750 000,00 06 

13 IROP-II/270 Doksy-Dubá  300 000,00 06 

14 IROP-II/286 Jilemnice-Košťálov 400 000,00 06 

15 IROP- II/268 Severozápadní obchvat Zákupy  300 000,00 06 

16 PD IROP-II/268 Mimoň - hranice LK  27 000 000,00 06 

17 IROP-Silnice II/592 Kryštofovo údolí-Křižany 1 760,00 06 

18 
IROP - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje, 2. 

etapa 
25 998 240,00 06 

19 IROP - Silnice III/27246 Křižany po křižovatku s III/2784  -4 000 000,00 06 

20 IROP - Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem - Výpřež, 1. etapa 10 000 000,00 06 

21 IROP 2 - Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou 19 610 000,00 06 

22 IROP 2 - II/290 Roprachtice – Kořenov (zbylé úseky) 11 700 000,00 06 

23 IROP 2-Silnice II/292 Semily, propojení Bořkovská-Brodská 200 000,00 06 

24 IROP 2 - II/268 Lomnice nad Popelkou - Košťálov 5 000 000,00 06 

25 IROP 2  - Silnice II/263 Valteřice - Horní Police 200 000,00 06 

26 IROP 2 - Česká Lípa - humanizace průtahu 200 000,00 06 

27 INTERREG CZ/PL - Bezpečně a plynule přes hranice  2 000 000,00 06 

28 Strategie rozvoje kultury, kultur. dědictví a KKOLK 600 000,00 07 

29 OPŽP-SEN-jídelna,tělocvična SŠHL Frýdlant 81 850,00 14 

30 OPŽP SEN-ZŠ speciální Semily  81 150,00 14 

31 OPŽP SEN - ZŠ speciální Semily rekuperace 100 000,00 14 

32 NPO - SEN jídelny Gymnázia Česká Lípa 10 750 000,00 14 

33 IROP II. - COV LK strojírenství a robotiky SPŠT Jablonec n. N. 37 551 800,00 14 

34 
IROP II. - COV LK pro obráb. kovů a vstřik. plastů SŠSSD 

Liberec  
43 000 000,00 14 

35 OPŽP FVE Gymnázium Česká Lípa 2 000 000,00 14 

36 PD nový objekt Zdravotnické školy v Liberci 1 000 000,00 14 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 5  

37 IROP II. - COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov 23 400 000,00 14 

38 FVE - SPŠT Jablonec n. N. Belgická 4852 500 000,00 14 

39 FVE - SOŠ Liberec Jablonecká 999 500 000,00 14 

40 FVE - SZŠ a SOŠ Česká Lípa 1 000 000,00 14 

41 FVE - ZŠ a MŠ logopedická Liberec 1 000 000,00 14 

42 FVE - Obchodní akademie Česká Lípa 500 000,00 14 

43 FVE - SŠ gastronomie a služeb Liberec Dvorská 1 000 000,00 14 

44 NPO - hospodaření s vodou SPŠ Česká Lípa 379 000,00 14 

45 OPŽP FVE Gymnázium Dr. A. Randy Jablonec n. N.  1 700 000,00 14 

46 IROP-APOSS - výstavba nových prostor Nová Ves 18 000 000,00 14 

47 OPŽP-SEN domov pro seniory Vratislavice 100 000,00 14 

48 RAP Transformace – Služby soc. péče Tereza, Na Vinici, Semily 7 000 000,00 14 

49 FVE - Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou  500 000,00 14 

50 OPŽP Zdroj vytápění objekt Zeyerova APOSS Liberec 500 000,00 14 

51 Centrální depozitář pro PO resortu Kultury 4 177 200,00 14 

52 VMG Č. Lípa - revitalizace objektů detaš. pracoviště 1 500 000,00 14 

53 ZOO Lbc - Hudební kulturně kreativní centrum Lidové sady 3 80 000,00 14 

54 ZZS LK - Výstavba výjezd. základny Hrádek n. N.  8 000 000,00 14 

55 LRN Cvikov - rozvod a výroba kyslíku 19 500 000,00 14 

56 Revitalizace dolního centra Liberce - Parkovací dům 162 000 000,00 14 

57 
Revitalizace dolního centra Liberce - Veget. střecha na 

parkovacím domě 
8 600 000,00 14 

58 FVE - KÚLK - budova D 5 900 000,00 14 

59 FVE - bývalé vojenské letiště Ralsko 1 000 000,00 14 

60 Kultivace okolí sídla  LK 2.etapa 500 000,00 14 

Celkem RO č. 91/23 Vypořádání kap. 923 - Spolufinancování EU 760 182 825,67 

 

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 91/23 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 439/23/RK 

RO č. 92/23 - změna stavu – alokace zdrojů 2022 do rozpočtu 2023, finanční vypořádání kapitol 

peněžních fondů kraje za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 92/23, kterým se: 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2023 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 14.570.776,20 Kč, 

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2023 o celkovou částku 14,570,776,20 Kč, z toho: 

      a) v kapitole 925 15 – Sociální fond, odbor kancelář ředitele o částku 14.564.739,16 Kč, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 6  

      b) v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí o celkovou částku 6.037,04 Kč, na 

nespecifikovanou rezervu programu 5.1 – Podpora integrace národnostních menšin a 

cizinců 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, rezort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 92/23 jako písemnou informaci na jednání 

zastupitelstva kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 440/23/RK 

RO č. 93/23 - změna stavu – alokace zdrojů 2022 do rozpočtu 2023, navýšení příjmů a výdajů, 

finanční vypořádání účelových dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 93/23, kterým se: 

I) navyšují zdroje rozpočtu kraje 2023 o celkovou částku ve výši 29.090.355,18 Kč, z toho: 

      1) z titulu finančního vypořádání účelových dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 

2022 prostřednictvím: 

a) financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve 

výši 14.324.087,03 Kč, 

b) obdržených nedaňových příjmů ve výši 13.969.785,55 Kč, 

      2) z titulu finančního vypořádání víceletého projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání prostřednictvím obdržených nedaňových příjmů ve výši 796.482,60 Kč, 

II) navyšují výdaje rozpočtu kraje o celkovou částku 29.090.355,18 Kč, z toho: 

      1) ke krytí vratek v rámci finančního vypořádání účelových dotací poskytnutých ze státního 

rozpočtu v roce 2022: 

a) v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele ve výši 1.015.919,03 Kč,  

b) v kapitole 916 04 - Účelové neinvestiční dotace ve školství ve výši 20 787 340,61 Kč, 

c) v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí ve výši 6.490.152,94 Kč, 

d) v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 

460,00 Kč, 

      2) ke krytí vratky v rámci finančního vypořádání víceletého projektu z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání v kapitole 91604 - Účelové neinvestiční dotace ve školství ve 

výši 796 482,60 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku investic, veřejných zakázek 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 93/23 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 441/23/RK 

RO č. 89/23 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS – úprava provozního 

příspěvku – vybraným PO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 7  

rozpočtové opatření č. 89/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 905.114 Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly následovně: 

a) snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 

905.114 Kč, 

b) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace o 

celkovou částku 63.990 Kč, v tom: částka 36.000 Kč na úhradu nákladů z důvodu navýšení 

nájemného za sportoviště a částka 27.990 Kč na úhradu nákladů na zajištění kulturně 

vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů, 

c) navýšení dílčího ukazatele: Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace o částku 150.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění seminářů pro příspěvkové 

organizace zřizované krajem, 

d) navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková organizace o částku 200.000 Kč na úhradu nákladů na odstranění 

havárie topení v areálu školy, 

e) navýšení dílčího ukazatele: Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace o částku 51.540 Kč na úhradu nákladů z důvodu navýšení nájemného, 

f) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace o částku 

27.990 Kč na úhradu nákladů na zajištění kulturně vzdělávacího projektu Příběhy našich 

sousedů, 

g) navýšení dílčího ukazatele: Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

příspěvková organizace o částku 50.000 Kč na úhradu nákladů na výměnu osvětlení za 

úspornější na chodbách školy, 

h) navýšení dílčího ukazatele: Vyšší odborná škola a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace o částku 27.990 Kč na úhradu nákladů na zajištění kulturně 

vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů, 

i) navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 

531, příspěvková organizace o částku 245.604 Kč na úhradu nákladů z důvodu navýšení 

nájemného, 

j) navýšení dílčího ukazatele: Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková 

organizace o částku 48.000 Kč na úhradu nákladů na pořízení umyvadel včetně úpravy rozvodů 

vody, 

k) navýšení dílčího ukazatele: Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace o částku 40.000 Kč na úhradu nákladů z 

důvodu navýšení nájemného za sportoviště 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 89/23 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 442/23/RK 

RO č. 90/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 8  

rozpočtové opatření č. 90/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 13.512,80 Kč, jedná se o 

odvody za porušení rozpočtové kázně na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, současně se 

navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o celkovou částku 13.512,80 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 90/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 443/23/RK 

RO č. 94/23 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

– Vzdělávací aktivity pro dospělé a seniory 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 94/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 634.850 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

1. snížení ukazatele: číslo akce 04812570000 – Vzdělávací aktivity pro dospělé a seniory ve výši 

634.850 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů: 

      a) číslo akce 04813872313 – Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 

příspěvková organizace – Akademie umění a kultury pro seniory Libereckého kraje v roce 

2023, ve výši 43.200 Kč, 

      b) číslo akce 04813882492 – Základní škola a Základní umělecká škola T. G. Masaryka, 

Hrádek nad Nisou, Komenského 478, okres Liberec, příspěvková organizace – Akademie 

55+, ve výši 31.200 Kč, 

      c) číslo akce 04813893455 – Základní umělecká škola, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, 

příspěvková organizace – Akademie umění a kultury pro seniory Libereckého kraje, ve 

výši 100.000 Kč, 

      d) číslo akce 04813904470 – Základní umělecká škola Žandov, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace – Akademie umění a kultury pro seniory, ve výši 32.700 Kč, 

      e) číslo akce 04813915459 – Základní umělecká škola Turnov, příspěvková organizace – 

Akademie umění a kultury pro seniory Libereckého kraje, ve výši 87.000 Kč, 

      f) číslo akce 04813923459 – Základní umělecká škola Tanvald, příspěvková organizace – 

Akademie umění a kultury pro seniory, ve výši 80.000 Kč, 

      g) číslo akce 04813934472 – Základní umělecká škola Václava Snítila, Mimoň, příspěvková 

organizace – Akademie seniorů při ZUŠ Mimoň, ve výši 100.000 Kč, 

      h) číslo akce 04813944471 – Základní umělecká škola Nový Bor, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace – Akademie III. věku, ve výši 60.750 Kč, 

      i) číslo akce 04813954468 – Základní umělecká škola Doksy - příspěvková organizace – 

Umělecká akademie pro seniory, ve výši 40.000 Kč, 

      j) číslo akce 04813965427 – Základní umělecká škola Lomnice nad Popelkou, příspěvková 

organizace – Akademie pro seniory, ve výši 60.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 634.850 Kč pro: 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 9  

 

 P.č. 

Název 

projektu 
Žadatel IČ Sídlo 

Výše 

dotace 

(v Kč) 

termín 

realizace 
účel projektu 

název 

parametru 

měrná 

jednotka 

hodnota 

parametru 

1. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Libereckéh

o kraje v 

roce 2023 

Základní 

umělecká 

škola, Liberec, 

Frýdlantská 

1359/19, 

příspěvková 

organizace 

6
4

0
4

0
4

4
5
 

Frýdlantsk

á 1359/19, 

460 01 

Liberec 43.200 

1.1.2023-

22.12.2023 

Projekt základní 

umělecké školy 

určený pro seniory v 

oblasti celoživotního 

uměleckého 

vzdělávání. Poskytne 

lidem v 

postproduktivním 

věku odborné 

studium ve 

výtvarném 

uměleckém oboru.  

vyučovací 

hodina hodina 144 

2. 

Akademie 

55+ 

Základní škola 

a Základní 

umělecká 

škola T. G. 

Masaryka, 

Hrádek nad 

Nisou, 

Komenského 

478, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

7
0

9
8

3
0

1
1
 

Komenské

ho 478, 

463 34 

Hrádek nad 

Nisou 31.200 

1.1.2023-

22.12.2023 

Vzdělávání seniorů v 

uměleckých 

oblastech v okolí 

Hrádku nad Nisou - 

Literárně dramatický 

obor, Výtvarný obor počet lekcí hodina 104 

3. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Libereckéh

o kraje 

Základní 

umělecká 

škola, 

Jablonec nad 

Nisou, 

Podhorská 47, 

příspěvková 

organizace 

7
5

1
2

2
3

0
8
 

Podhorská 

47/2500, 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 100.000 

1.1.2023-

22.12.2023 

Projekt základní 

umělecké školy 

určený pro seniory v 

oblasti celoživotního 

uměleckého 

vzdělávání. Poskytne 

lidem v 

postproduktivním 

věku odborné 

studium ve všech 

uměleckých oborech. 

Počet 

vyučovacíc

h hodin hodina 333 

4. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Základní 

umělecká 

škola Žandov, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

7
0

9
8

2
1

1
2
 

Dlouhá 

121, 471 

07 Žandov 32.700 

1.9.2023-

22.12.2023 

Nabídka uměleckého 

vzdělávání pro 

seniory v oboru 

hudba a výtvarné 

umění. Senioři se 

tímto stávají součástí 

uměleckého 

vzdělávání v ZUŠ 

Žandov. Společnými 

projekty s žáky školy 

vzniká 

mezigenerační 

spolupráce, která je 

pro obě strany 

přínosná. 

počet 

vyučovacíc

h hodin hodina 109 

5. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Libereckéh

o kraje 

Základní 

umělecká 

škola Turnov, 

příspěvková 

organizace 

7
0

9
4

6
0

8
6
 

náměstí 

Českého 

ráje 5, 511 

01 Turnov 87.000 

1.1.2023-

22.12.2023 

Projekt základní 

umělecké školy 

určený pro seniory v 

oblasti celoživotního 

uměleckého 

vzdělávání. Poskytne 

lidem v 

postproduktivním 

věku odborné 

studium v všech 

uměleckých oborech.  

Počet 

vyučovacíc

h hodin hodina 290 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 10  

6. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Základní 

umělecká 

škola Tanvald, 

příspěvková 

organizace 

7
5

1
2

1
5

3
1
 

Školní 351, 

468 41 

Tanvald 80.000 

1.1.2023-

22.12.2023 

Poskytnout seniorům 

odborné stuidum v 

uměleckých oborch - 

hudebním a 

výtvarném. Projekt 

umožní smyspluplné 

a aktivní naplnění 

volného času 

specificky 

zaměřených studiem, 

které bude vhodně 

naplňovat psychické 

a sociální potřeba 

seniorů. 

Vyučovací 

hodina počet 267 

7. 

Akademie 

seniorů při 

ZUŠ 

Mimoň 

Základní 

umělecká 

škola Václava 

Snítila, 

Mimoň, 

příspěvková 

organizace 

4
8

2
8

2
5

6
1
 

Mírová 

119, 471 

24 Mimoň 100.000 

1.1.2023-

22.12.2023 

Vzdělávání a 

sebereflexe seniorů 

při ZUŠ 

Počet 

vyučovacíc

h hodin hodina 333 

8. 

Akademie 

III. věku 

Základní 

umělecká 

škola Nový 

Bor, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

7
0

9
7

5
2

0
5
 

Křižíkova 

301, 473 

01 Nový 

Bor 60.750 

2.1.2023-

22.12.2023 

Akademie pro 

seniory nabízí 

novoborským 

seniorům odborné 

studium ve 

vybraných 

uměleckých oborech 

- hudebním, 

výtvarném a 

literárně-

dramatickém. 

Literárně-

dramatický 

obor; 

Výtvarný 

obor; 

Sborový 

zpěv; 

Individuáln

í výuka 

(hra na 

nástroj, 

sólový 

zpěv) kurz 

60; 75; 30; 

38 

9. 

Umělecká 

akademie 

pro seniory 

Základní 

umělecká 

škola Doksy - 

příspěvková 

organizace 

7
0

6
9

8
5

4
6
 

Sokolská 

299, 472 

01 Doksy 40.000 

1.9.2023-

22.12.2023 

Umělecké 

vzdělávání seniorů z 

Doks a nejbližšího 

okolí. Příležitost 

kvalitního trávení 

volného času seniorů 

a vzdělávání pod 

vedením 

kvalifikovaných 

lektorů.  

Počet 

vyučovacíc

h hodin 

hodina 208 

10. 

Akademie 

pro seniory 

Základní 

umělecká 

škola Lomnice 

nad Popelkou, 

příspěvková 

organizace 

7
2

7
4

2
5

3
4
 

J. J. Fučíka 

61, 512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 60.000 

3.4.2023-

22.12.2023 

Možnost odborného 

studia uměleckých 

oborů (hudební, 

výtvarný, taneční) 

pro dospělé a 

seniory.  

Počet 

vyučovacíc

h 

hodin/Počet 

kurzů 

hodina/ku

rz 
200 

 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými základními uměleckými školami 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 94/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 04. 2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 11  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv k 

podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 444/23/RK 

RO č. 95/23 – přijatá zálohová dotace z MŠMT na projekt KAP LK II – kapitola 923 04 

Spolufinancování EU – OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 95/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.710.000 Kč z titulu přijaté 

zálohové platby na realizaci projektu Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého 

kraje II (KAP LK II) a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 04 – 

Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Strategické plánování 

rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje II (KAP LK II) o celkovou částku 1.710.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 95/23 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 445/23/RK 

RO č. 101/23 - zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – „Kompetence 

4.0“ a úprava kapitoly 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 101/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 30.586,26 Kč z titulu přijaté neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva pro místní rozvoj na program „Kompetence 4.0“, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 30.586,26 Kč, z toho: 

      a) číslo akce 04600191421 – Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace-Kompetence 4.0 ve výši 

10.611,06 Kč, 

      b) číslo akce 04600191413 – Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní 

akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace-Kompetence 4.0 

ve výši 19.975,20 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 101/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 446/23/RK 

Odměna pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 12  

s t a n o v u j e  

řediteli Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, Ing. Josefu 

Janečkovi a ředitelce Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace, Mgr. Janě Urbanové, MBA, v souladu s § 134 zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů odměnu za splnění mimořádného úkolu 

spočívajícího v převodu rozsáhlých areálů a činností, a to po stránce majetkové, personální, 

ekonomické, účetní i provozní 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 447/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje na 

projekt Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč Sdružení pro rozvoj 

Libereckého kraje z. s., IČO: 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt „Pakt 

zaměstnanosti Libereckého kraje“, číslo akce 04805010000, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/663/2023 uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje z. s., IČO: 02091470, se sídlem Na 

Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery / odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu č. OLP/663/2023 k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, 

řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 448/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. potravin v hodnotě 62.639 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku Potravinová 

banka Libereckého kraje, z.s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06, Liberec, IČ: 22714154, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

      2. koberce červené barvy na slavnostní nástup maturantů v hodnotě 4.189 Kč od Obecně 

prospěšné společnosti Gymnázium Jablonec n. N., se sídlem U Balvanu 764/16, 466 01  

Jablonec nad Nisou, IČ: 25400355, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, 

Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 13  

b) finančních darů: 

      1. ve výši 5.150 Kč na výdaje spojené s kulturním vyžitím dětí z dětského domova od paní 

do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 91.800 Kč jako příspěvek na ozdravné pobyty dětí z dětského domova od 

společnosti Život dětem, o.p.s., se sídlem Koclířova 771, 198 00 Praha, IČ: 70105031, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

      3. ve výši 40.000 Kč na náklady spojené s projektem „Učíme hrou v Dětském domově v 

Jablonném v Podještědí“ od Nadačního fondu Albert, se sídlem Radlická 520/117, 158 00  

Praha – Jinonice, IČ: 28967496, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      4. ve výši 25.000 Kč na pořízení hracích prvků na nové dětské hřiště od společnosti AFI 

EUROPE Czech Republic s.r.o., se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00  Praha 7 – 

Holešovice, IČ: 25667441, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 

v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

c) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 20.000 Kč na úhradu arteterapie pro děti z dětského domova od Nadace 

PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 250.000 Kč na nákup CNC stroje na dřevo pro praktickou výuku studentů a grafické 

práce na katalogu soutěže „Studentský design 2023“ od Nadace Premedis, se sídlem 

Masarykova 699/9, 460 01 Liberec, IČ: 09698698, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

      3. ve výši 312.000 Kč na projekt „Comenius“ na náklady odpoledního doučování a 

psychoterapii dětí, úhradu školou organizovaných akcí a na nákup speciálních učebních 

pomůcek pro žáky od Nadace Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 

Praha, IČ: 28514319, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad 

Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006, 

      4. ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem „Švadlenky jako modelky“ 

od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 

60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      5. ve výši 257.000 Kč na náklady projektu „Commenius“ – na arteterapii, logopedii a 

indikovanou primární prevenci klientů dětského domova od Nadace Terezy Maxové 

dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00  Praha – Staré Město, IČ: 28514319, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace, IČ: 49864351 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 449/23/RK 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 14  

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, p. o. – vyřazení, 

převod, prodej a likvidace nepotřebného majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s převodem movitého majetku – soustruhu na kov SPF – 1000P, rok pořízení 2010, svěřeného 

Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové 

organizaci na Obchodní akademii, Hotelovou školu a Střední odbornou školu, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, 

2. s převodem movitého majetku – frézky nástrojové FN 20, rok pořízení 1990, brusky hrotové 

UNI BU16, rok pořízení 1995, brusky nástrojové 3 M 642, rok pořízení 1995, drátořezu, rok 

pořízení 2008, svěřených Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852, příspěvkové organizaci na Střední školu, Semily, příspěvkovou organizaci 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele výše zmíněných příspěvkových 

organizací. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 450/23/RK 

Zahájení VZMR „Oprava zdravotně technické instalace budova B a C“ Integrovanou střední 

školou, Vysoké nad Jizerou, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu, „Oprava zdravotně technické 

instalace budova B a C“ Integrovanou střední školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 

příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 06. 04. 2023 

USNESENÍ č. 451/23/RK 

Žádost o grant „Odborné stáže žáků SPŠ stavební“ – Střední průmyslová škola stavební, 

Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením Žádosti o grant s názvem „Odborné stáže žáků SPŠ stavební“ Střední průmyslovou 

školou stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvkovou organizací do programu Erasmus+ 

Výzvy 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti informovat ředitele Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské 

náměstí 14, příspěvkové organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 03. 2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 15  

USNESENÍ č. 452/23/RK 

Mimořádné čerpání prostředků peněžních fondů u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s mimořádným čerpáním prostředků fondu investic ve výši 334.000 Kč na uhrazení části ceny 

zemědělské učební pomůcky pořizované v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy 

Ministerstva zemědělství Praha – zemědělského kolového traktoru u příspěvkové organizace 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ: 

00082554, 

b) s mimořádným čerpáním prostředků fondu investic ve výši 57.000 Kč na pořízení přístupového 

systému v domově mládeže, ulice Zeyerova, Liberec u příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, IČ: 00673731 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 453/23/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4257/2019 - 

zpracování studie proveditelnosti revitalizace areálu pro klasické lyžování v Harrachově 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4257/2019 mezi 

Libereckým krajem a společností Pracownia Reżyserii Architektury Archigeum Sp. z o.o. se sídlem 

ul. Dluga 24, Zielonka, Biale Blota 86-005, IČO: 368483230 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti předložit Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/4257/2019 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 454/23/RK 

Zpracování Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje 2024-2028 – smlouva KORID 

LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/664/2023 „Zpracování Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje 

pro období 2024-2028“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r.o., 

IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, za cenu 1.485.000 Kč bez DPH, tj. 1.796.850 Kč včetně 

21% DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu o 

dílo č. OLP/664/2023 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 04. 2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 16  

USNESENÍ č. 455/23/RK 

RO č. 97/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – výplata příspěvku 

na provoz dětské skupiny příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 97/23, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o částku 380.167,36 Kč z titulu 

přijatého příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí a kterým se navyšují výdaje kapitoly 917 

05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 380.167,36 Kč v souvislosti s výplatou 

příspěvku na provoz dětské skupiny pro příspěvkovou organizaci Dětské centrum Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 97/23 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 456/23/RK 

Poskytnutí individuální dotace z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – 

pobočnému spolku Rada seniorů České republiky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

žadateli o finanční podporu na akci a do výše: 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce název parametru 
měrná 

jednotka 

hodnota 
para-
metru 

Max. výše 
fin. podpory 

Rada 

seniorů 

České 

republiky, 

Krajská 

rada seniorů 

Libereckého 

kraje, p. s.  

04450515 

Mlýnská 611/35, 

Liberec IV – 

Perštýn, 460 01 

Činnost Krajské 

rady seniorů 

Libereckého kraje 

doba trvání 

projektu 
rok 1 260.000 Kč 

 

 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/646/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem Rada seniorů České 

republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, p. s., IČO: 04450515, se sídlem Mlýnská 

611/35, 460 01 Liberec IV - Perštýn, na projekt „Činnost Krajské rady seniorů Libereckého 

kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit poskytnutí dotace 

k rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 03. 2023 

USNESENÍ č. 457/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 17  

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru – balíčky pro klienty k Velikonocům – v celkové výši 35.000 Kč od 

dárce Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČO: 25419790, ve 

prospěch zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 

39/IV, 463 43 Český Dub, IČO: 71220020, 

2. s přijetím věcného daru – balíčky pro klientky ke dni matek – v celkové výši 30.000 Kč od 

dárce Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČO: 25419790, ve 

prospěch zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 

39/IV, 463 43 Český Dub, IČO: 71220020, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 144.000 Kč od dárce Nadace Terezy Maxové dětem, se sídlem 

Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1, IČO: 46748504, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 40.000 Kč od dárce Nadace EURONISA, se sídlem Konopná 

776/8, 460 14 Liberec 14, IČO: 28729714, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392, 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 

příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 458/23/RK 

Zdravotní politika Libereckého kraje 2022– dlouhodobý program zlepšování zdraví obyvatel 

Libereckého kraje – akční plán 2023-2025 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dokument Zdravotní politika Libereckého kraje 2022 - dlouhodobý program zlepšování zdraví 

obyvatel Libereckého kraje - akční plán 2023-2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit dokument 

Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování zdraví obyvatel Libereckého 

kraje - akční plán 2023-2025 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 28. 03. 2023 

USNESENÍ č. 459/23/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČO: 46744991, za rok 2022, sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

IČO: 46744991, ve výši 136.893,18 Kč do rezervního fondu organizace a částku ve výši 

547.572,72 Kč do fondu odměn 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 18  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 460/23/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 

organizace, za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, Martinovo údolí 

532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO: 00673951, za rok 2022, sestavenou k rozvahovému dni 

31. 12. 2022, 

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkové organizace, Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO: 00673951, v 

celkové výši 389.912,24 Kč do rezervního fondu 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 461/23/RK 

RO č. 99/23 – navýšení kapitoly 923 09 – Spolufinancování EU – poskytnutí dotace na projekt 

ZZS LK – Pořízení vozidel Rendez-Vous 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 99/23, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2023 o celkovou částku 

8.184.924 Kč z titulu přijatých finančních prostředků – Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační 

číslo 117D03U000003 ZZS LK – Pořízení vozidel Rendez – Vous a současně se navyšují výdaje 

rozpočtu kraje v kapitole 923 09 – Spolufinancování EU odboru zdravotnictví v celkové výši 

8.184.924 Kč, projekt ZZS LK – Pořízení vozidel Rendez – Vous 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 99/23 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 462/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru 200 ks plyšových figurek Kryštůfků v celkové výši 39.930 Kč (slovy: třicet 

devět tisíc devět set třicet korun českých) příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, od Nadačního fondu Kryštůfek, IČO: 03038637, se sídlem Vlněna 526/3, 602 00 

Brno 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 19  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka Kramáře, 

MBA. 

Termín: 24. 03. 2023 

USNESENÍ č. 463/23/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, 

a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se 

sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která 

se uskuteční dne 12. 4. 2023, 

b) nominaci České pirátské strany do dozorčí rady společnosti – paní Ing. Ivy Jirmanové, 

 

n a v r h u j e  

delegovat Ing. Zbyňka Miklíka, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, a Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, řízení resortu 

zdravotnictví, jako náhradníka, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 

IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 

460 63, která se uskuteční dne 12. 4. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh na delegaci 

zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 03. 2023 

USNESENÍ č. 464/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Vybavení pro zpracování 

sbírek – IT (Záchrana pokladů z depozitářů) – HW“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vybavení pro zpracování sbírek – IT (Záchrana pokladů z 

depozitářů) – HW“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INTAC, spol. s r. o., se sídlem Bohuslava Martinů 

822/36, 602 00 Brno, IČO: 45475431, za nabídkovou cenu 1.085.256 Kč bez DPH, tj. 1.313.159,76 

Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4896/2022 mezi Libereckým krajem a společností INTAC, spol. s r. o., se 

sídlem Bohuslava Martinů 822/36, 602 00 Brno, IČO: 45475431 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 465/23/RK 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 20  

Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy venkova – 

obec Velenice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obce Velenice, se sídlem č. p. 148, 470 02 Velenice, IČ: 00673072, o změnu 

názvu, účelu a parametru projektu „Rekonstrukce chodby v budově OÚ ve Velenicích“, na jehož 

realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program 

obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 186/22/ZK ze dne 26. 4. 2022, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2118/2022, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Velenice, se sídlem č. p. 148, 470 02 Velenice, IČ: 00673072, 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna: 

      a) názvu projektu, z původního „Rekonstrukce chodby v budově OÚ ve Velenicích“ na nový 

„Rekonstrukce střechy na budově OU Velenice č. p. 148“, 

      b) účelu projektu, z původního „Rekonstrukce elektroinstalace, schodů, podlah, stěn, stropů 

a zábradlí“ na nový „Rekonstrukce střešní krytiny a nosné konstrukce na budově OÚ“, 

      c) parametru projektu, z původního „rekonstrukce elektroinstalace, stěn, podlah, stropů, 

schodů, zábradlí – soubor – 1“ na nový „rekonstrukce střešní krytiny, nosné konstrukce – 

soubor – 1“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál 

k projednání a ke schválení. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 466/23/RK 

Výroční zpráva Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj za rok 2022 včetně plánu 

aktivit na rok 2023 pro jednotlivé pilotní projekty 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Výroční zprávu Akčního 

plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj za rok 2022 včetně plánu aktivit na rok 2023 pro 

jednotlivé pilotní projekty Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 467/23/RK 

Ukončení projektu „DD Velké Hamry – přístavba“ v průběhu přípravy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektu „DD Velké Hamry – přístavba“ 

r o z h o d u j e  

o ukončení přípravy projektu „DD Velké Hamry – přístavba“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 21  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

a) předložit informace o ukončení přípravy projektu „DD Velké Hamry – přístavba“ jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 04. 2023 

b) zajistit kroky nutné k oficiálnímu ukončení přípravy projektu „DD Velké Hamry - přístavba“. 

Termín: 31. 05. 2023 

USNESENÍ č. 468/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekty v oblasti silniční infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice Doksy - Dubá“, vydaným 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 

66002222, kterým dochází k prodloužení realizace projektu z původního termínu 31. 12. 2022 

nově na 30. 6. 2023 z důvodu prodloužení aktivit spojených s možností uhradit fakturu za 

činnost TDI, 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice 

Libereckého kraje“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází k prodloužení realizace projektu 

z původního termínu 31. 12. 2022 nově na 30. 6. 2023 z důvodu prodloužení stavby, 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice 

Libereckého kraje, 2. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází k prodloužení 

realizace projektu z původního termínu 30. 6. 2023 nově na 20. 8. 2023, z důvodu prodloužení 

stavby 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektů v souladu s 

příslušnými změnami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 469/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění dětského letního tábora “ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění dětského letního tábora“, a to účastníku Středisko 

ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o., IČO: 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, 

za nabídkovou cenu 341.557,64 Kč bez DPH, 361.313,40 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

      1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v 

souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

      2) závazný návrh příkazní smlouvy č. OLP/309/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o., IČO: 75053144, se sídlem Jizerská 

190, 463 62 Hejnice 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 22  

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice č. 

1/2021. 

Termín: 10. 04. 2023 

USNESENÍ č. 470/23/RK 

ZR-RO č. 96/23 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací z programu 7.1 

Kulturní aktivity v Libereckém kraji 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 

kraji, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 537/22/ZK ze dne 29. 11. 

2022, z původní částky 2.000.000 Kč na konečnou výši 2.700.000 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 96/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji – 

nespecifikované rezervy“ o částku 2.641.002 Kč, 

      b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí podpořených v rámci 

programu 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji v souhrnné výši 2.641.002 Kč, 

3. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v roce 2023 v 

úhrnném objemu 2.641.002 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Poř

č. 
Příjemce  

forma 

Název projektu 

účel projektu 

Sídlo / 

bydliště 
IČO / nar. 

Závazné 

parametry 

projektu 

Podíl dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů 

Dotace v 

maximální 

výši 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

1. 

Anahita 

s.r.o. 

společnost 

s ručením 

omezeným 

Ilustracemi zvířátek k 

výchově dětí - jak vyváženě a 

zdravě mají děti žít 

Vzdělávání dětí za pomoci 

ilustrací, informovanost dětí 

v oblasti fauny Krkonoš, jak 

zdravě využít volný čas dětí. 

Bulharská 

28, 101 00 

Praha 24736996 

* výstava 

ilustrací – 1 

* doba 

trvání – 1 

měsíc 50 % 50 000 Kč 

1.2. - 

31.12. 

2023 

2. 

AnarchiA 

Music z. s. 

spolek 

TURN-OFF ROCK FEST 

2023 (Turnovský rockový 

festival 2023) 

Projekt je realizován 

především z důvodu rozvoje 

kultury v Libereckém kraji. 

Jedná se o rockový festival, 

který v kraji nemá obdoby. 

Na své si přijdou nejen 

fanoušci rockové hudby, ale i 

rodiny s dětmi a široká 

veřejnost. 

Studentská 

1599, 511 

01 Turnov 7926766 

* doba 

trvání akce 

– 1 den 28,57 % 50 000 Kč 

1.3. - 

10.10. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 23  

3. 

ARBOR - 

spolek pro 

duchovní 

kulturu 

spolek 

Českolipský komorní cyklus 

2023 

Spolek ARBOR uskuteční v 

roce 2023 6. ročník cyklu 

komorních koncertu v České 

Lípě v návaznosti na místní 

tradici kruhu přátel hudby a 

nezávisle na MHF Lípa 

Musica. Koncerty doplní 

muzikologické debaty s 

umělci. 

Žižkova 

528/6, 470 

01 Česká 

Lípa 70820503 

* doba 

konání – 5 

dní 

* počet 

koncertů - 5 12,12 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

4. 

Art Week 

Liberec, z. s. 

spolek 

Art Week Liberec 

Cílem je díky společensky 

angažované výstavní činnosti 

a s ní spojených 

doprovodných kulturních 

aktivit přispět ke zvýšení 

atraktivity výtvarného umění 

pro širší veřejnost, posílení a 

iniciace občanské 

angažovanosti a zájmu o 

společenské dění v regionu. 

Putimská 

327, 460 08 

Liberec 17240859 

* doba 

trvání akce 

– 7 dní 11,36 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

5. 

AvantgArt, 

z. s. 

spolek 

Otevíráme Zauhlovačku vol. 

6 2023 „Maják“ 

Zkvalitnění kulturní nabídky v 

Libereckém kraji. 

Vnější 

1392, 463 

11 

Vratislavice 

nad Nisou 04759583 

* účastníci – 

300 osob 

* doba 

trvání akce 

– 8 hodin 43,10 % 50 000 Kč 

1.3. - 

30.9. 

2023 

6. 

Banán, z.s. 

spolek 

KI-NO 2023 

Oživení veřejného prostoru 

Pražské ulice v centru 

Liberce v rámci kulturního 

programu dvoudenního 

urban festivalu KI-NO 2023. 

Janovská 

121/8, 466 

05 Jablonec 

nad Nisou 03390306 

* hudební 

program – 2 

dny 

* promítání 

filmu – 6 ks 26,88 % 50 000 Kč 

1.3. - 

30.11. 

2023 

7. 

Centrum 

RoSa z.s.  

spolek 

RoSa Kulturní  

V rámci projektu v Centru 

RoSa v Liberci plánujeme 

paletu kulturních aktivit, ve 

kterých budeme akcentovat 

mezigenerační vztahy, respekt 

a vzájemnou úctu i aktivní 

zapojení naší hlavní cílové 

skupiny (seniorů) do 

jednotlivých akcí. 

Střelničná 

1680/8, 182 

00 Praha 8 03641716 

* kulturní 

akce – 12 ks 

* 

návštěvnost 

– 600 osob 30,91 % 49 000 Kč 

1.6. - 

31.12. 

2023 

8. 

Comunités, 

z. s. 

spolek 

Melodia 23 - Týden Romů 

Účelem projektu je podpora 

společenské integrace 

příslušníků romské menšiny 

prostřednictvím jeho 

emancipační a aktivizační 

linie, přičemž dojde k udržení 

i rozvoji romské kultury a 

propojování romského 

prostředí komunity s 

neromským vnímáním světa. 

Rychtářská 

612, 460 14 

Liberec  07781652 

* 

zahajovací 

koncert – 1 

* osvětový 

workshop/s

eminář – 1 

* ocenění 

osobnosti – 

1 osoba 

* závěrečný 

koncert - 1 12,50 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 24  

9. 

Country – 

Western 

Club Liberec 

spolek 

GODY 2023 

Festival country, folku, 

bluegrassu a spřízněných 

žánrů. Doplňkový program: 

taneční soubory, projížďky na 

koních, indiáni v tee-pee, 

soutěže, trapeři, stylové 

stánky, ekologie, oheň, 

občerstvení. 

Jeřmanická 

495/16, 463 

12 Liberec 65100701 

* doba 

trvání akce 

– 1 den 

* program 

– 12 

souborů 29,66 % 35 000 Kč 

1.4. - 

31.7. 

2023 

10. 

Divadelní 

klub Jirásek 

z.s. 

spolek 

47. Českolipský divadelní 

podzim 

Udržení tradice 47.ročník. 

Prezentace amatérských 

souborů, zapojení škol, MŠ z 

celého okresu. Divadelní 

maraton s návštěvností nad 

3000 diváků. Oslava divadla 

skrze generace, poznávání 

uměleckých směrů, 

studentská redakce, radost z 

celého festivalu. 

Panská 

219/3, 470 

01 Česká 

Lípa 62237136 

* doba 

konání – 5 

dní 

* workshop 

– 1 den 

* 

rozborový 

klub – 1 

* divadelní 

představení 

– 9 

* výstava - 

1 25 % 50 000 Kč 

4.9. - 

17.11. 

2023 

11. 

Dramacentru

m 

Bezejména, 

z.s. 

spolek 

Než zazvoní zvonec 

Podpora umělecké akce - 

přehlídky mladého divadla 

Než zazvoní zvonec. 

Nezvalova 

658/15, 460  

15 Liberec 06810942 

* počet 

vystupující

ch 

neprofesion

álních 

souborů - 4 

* počet 

vystupujícíc

h 

neprofesion

álních 

individuální

ch 

interpretů - 

8 69,44 % 50 000 Kč 

1.3. - 

31.8. 

2023 

12. 

Folklorní 

soubor 

Nisanka, z.s. 

spolek 

Vánoce s Nisankou 

Adventní koncert, ve kterém 

naučnou a úsměvnou formou 

předvede Nisanka, Malá 

Nisanka a jejich hosté lidové 

zvyky a obyčeje, které byly 

součástí života obyvatel v 

našem regionu (Podještědí, 

Pojizeří a Podkrkonoší) v 

době adventu. 

Jižní 144, 

468 01 

Jablonec 

nad Nisou 60254319 

* adventní 

koncert - 1 29,70 % 30 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

13. 

France 

Martin - 

Martin 

Production 

fyzická 

osoba 

podnikající 

Noc s hvězdami na zámku 

Zahrádky 

Jedná se již o 25. ročník 

benefičního koncertu „Noc s 

hvězdami“ na zámku 

Zahrádky. Výtěžek ze 

vstupného bude poukázán pro 

vozíčkáře Ivana Drlíka z 

Liberecka. Zároveň chceme 

poskytnout kulturní zážitek 

občanům Českolipska a 

širokého okolí. 

V dolině 

1515/1c, 

101 00 

Praha 71084843 

* doba 

trvání akce 

– 1 den 29,41 % 50 000 Kč 

16.1. - 

24.11. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 25  

14. 

G300-spolek 

spolek 

Modlitba za demokracii 

Organizace akce 

připomínající návštěvu Karla 

Kryla v Liberci a zároveň 

připomínka listopadových 

událostí roku 1989 

Papírová 

537, 460 02 

Liberec 27022323 

* kulturní 

akce – 1 den 47,62 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

15. 

GOGLMOG

L 

produktion, 

z. s. 

spolek 

Kulturní aktivity na Rychtě 

2023 

Vznik a uvádění autorské 

divadelní pohádky 

inspirované geniem loci 

Libereckého kraje a kulturní 

památky Bohatické rychty 

během několika událostí s 

dalším kulturním programem 

(Dny lidové architektury Lib. 

kraje, Kaštanobraní a 

Kaštanopálení) v rámci roku 

2023. 

Bohatice 

1E, 470 02 

Bohatice 10985310 

* účastníci – 

300 osob 

* doba 

trvání – 174 

dní 26,32 % 50 000 Kč 

1.4. - 

31.12. 

2023 

16. 

Budiž Stín! 2023 

Čtvrtý ročník samozvané 

národní přehlídky stínového 

divadla, Přehlídka se koná 

jako bienále a má za sebou 

velmi povedené ročníky 2017, 

2019 a 2021. 

* 

představení 

– 7 ks 

* výstava – 

1  

* seminář - 

1 49,69 % 40 000 Kč 

1.2. - 

20.11. 

2023 

17. 

Háklivost 

printing z.s. 

spolek 

Budenebude kůň 

Projekt Budenebude kůň si 

klade za cíl obnovovat starou 

divadelní kočovnou tradici. 

Cílem celého projektu je 

přivážet kulturu (konkrétně 

profesionální divadelní 

produkci) na místa, která 

nejsou kulturně vytížená, tedy 

vesnice a menší města. 

Finská 

582/1, 101 

00 Praha 07890192 

* počet 

představení 

– 5 

* počet 

diváků – 

600 osob  

* 

navštívené 

obce - 5 28,97 % 42 000 Kč 

1.1. - 

31.8. 

2023 

18. 

Jablonecká 

kulturní 

obec, z.s. 

spolek 

Divadla malých forem 2023 

Představení především 

regionálních amatérských a 

poloprofesionálních divadel 

široké veřejnosti včetně dětí 

od 2 let v Klubu Na Rampě v 

Jablonci nad Nisou, 

poskytnutí možnosti 

vystoupení divadelním 

souborům. 

Arbesova 

3889/4, 466 

04 Jablonec 

nad Nisou 26545501 

* divadelní 

představení 

- 12 29,61 % 45 000 Kč 

9.1. - 

30.12. 

2023 

19. 

Jilemnicko - 

svazek obcí 

dobrovolný 

svazek obcí 

Krakonošovy letní podvečery 

2023 

Krakonošovy letní podvečery 

jsou tradiční kulturní akcí s 

bohatým programem pro děti 

i dospělé. Akce se koná v 

období letních prázdnin. 

Návštěvníkům jsou 

představeny regionální 

spolky a soubory, 

profesionální i amatérští 

umělci. 

Masarykov

o náměstí 

82, 514 01 

Jilemnice 70694061 

* kulturní 

akce – 3 

dny 16,67 % 50 000 Kč 

1.1. - 

30.11. 

 2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 26  

20. 

Jizerské 

aktivity, 

zapsaný 

spolek 

spolek 

Jizerská nota 2023 

Festival obohacuje hudební 

nabídku regionu, rozvíjí 

hudebnost mládeže. Festival 

je tedy určen dětským 

návštěvníkům, rodinám a 

dospělým divákům z celé ČR. 

Díky dlouholetému 

dramaturgickému záměru se 

akce těší trvalé divácké 

návštěvnosti ca 400 diváků. 

Aloisina 

výšina 420, 

460 01 

Liberec 69388636 

* doba 

trvání – 2 

dny 

* počet 

hudebních 

produkcí - 

18 26,67 % 40 000 Kč 

1.2. - 

31.12. 

2023 

21. 

Kabinet 

kerkonošské 

slovesnosti, 

z.s. 

spolek 

Tuláčkovy slavnosti - 

Jindřich Jindříšek aneb Z 

Krkonoš na Volyň a zase zpět 

Tradiční kulturní akce 

krkonošského babího léta pro 

návštěvníky a občany 

Krkonoš, tentokrát tematicky 

položena do představení 

fenoménu českých 

vystěhovalců na Volyň a 

jejich úspěchů i pádů tamtéž. 

Poniklá 65, 

512 42 

Poniklá 22767843 

* 

realizovaná 

kulturní 

akce – 1 ks 68,26 % 45 500 Kč 

1.5. - 

31.12. 

2023 

22. 

Kašparová 

Štěpánka 

Mgr. 

fyzická 

osoba 

podnikající 

Divadelní léto ve 

Frýdlantském výběžku 

Divadelní představení a 

komorní koncerty ve 

Frýdlantském výběžku v 

Raspenavě a ve Vísce. 

Víska 1, 

464 01 

Višňová 66665922 

* divadlo – 

8 hodin 

* koncert – 

8 hodin 

* propagace 

(letáky a 

plakáty) – 

150 ks 

* pronájem 

prostoru a 

technické 

zajištění – 

20 hodin 27,78 % 25 000 Kč 

1.7. - 

31.10. 

2023 

23. 

Klub lyžařů 

Turnov, z.s. 

spolek 

Open Air Struhy 2023 

Malý kulturní hudební 

festival u příležitosti pálení 

čarodějnic. Vystoupení 

lokálních hudebních kapel z 

Turnova a okolí. 

Benátky 

2141, 511 

01 Turnov 15044840 

* realizace 

kulturního 

festivalu 

Open Air 

Struhy – 1 

ks 30 % 19 500 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

24. 

Klub přátel a 

sponzorů 

Domu dětí a 

mládeže, z.s. 

spolek 

Lomnické hudební jaro - 27. 

ročník 

Jedná se o pořádání 27. 

ročníku tradičního 

celokrajského festivalu, 

především amatérských 

uměleckých souborů či 

sólistů. Smyslem je 

prezentace jednotlivců či 

organizací pracujících s 

dětmi a mládeží v oblasti 

hudby, tance a zpěvu. 

Poděbradov

a 665, 512 

51 Lomnice 

nad 

Popelkou 49294351 

* počet scén 

– 3 

* propagace 

festivalu – 

1000 ks 49,38 % 40 000 Kč 

15.3. - 

30.6. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 27  

25. 

Klub přátel 

divadla 

Semily, z.s. 

spolek 

Semilský paroháč 2023 

Tato přehlídka se stala již 

neodmyslitelnou součástí 

kulturního života v Semilech. 

Cílem je získat si diváky 

zejména mezi dětmi a 

mládeží, a ukázat jím, že 

divadlo je vhodná forma 

seberealizace a smysluplné 

využití volného času. 

Vejvarovo 

nábřeží 199, 

513 01 

Semily 27043061 

* doba 

trvání akce 

– 3 dny 

* počet 

účinkujících 

souborů – 

15 

* počet 

představení 

v podání 

mladých 

souborů – 4 

* počet 

představení 

pro mladého 

diváka - 8 30 % 36 000 Kč 

1.7. - 

31.12. 

2023 

26. 

Kultura 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Pašije na Vodním hradě v 

České Lípě (17. ročník) 

Pašijové hry se uskutečnily 

poprvé v roce 2004, jako 

obnovení zapomenuté 

českolipské tradice. Ztvárňují 

příběh o posledních 

pozemských dnech Ježíše, 

jsou spojené s tradicí oslav 

Velikonoc, a to vše bychom 

rádi přiblížili široké 

veřejnosti. 

Boženy 

Němcové 

2942, 470 

01 Česká 

Lípa 70953546 

* 

představení 

– 1 ks 

* doba 

trvání akce 

– 1 den 40,39 % 50 000 Kč 

1.2. - 

31.5. 

2023 

27. 

Kulturní a 

informační 

středisko, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Léto a babí léto na zámku 

2023 – 12.ročník 

Cyklus kulturních akcí Léto a 

babí léto na zámku 2023 je 

navazujícím 12. ročníkem 

tradiční regionální akce 

celokrajského významu, jehož 

hlavním cílem je odkazovat 

na regionální tradice v 

oblasti kulturní a umělecké a 

nadále je rozvíjet. 

Lomnice 

nad 

Popelkou 4, 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 70949468 

* počet 

pořadů – 7 

* 

propagační 

materiál – 

1000 ks 49,02 % 50 000 Kč 

1.4. - 

31.12. 

2023 

28. 

Kulturní 

centrum 

Golf Semily, 

, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

37. Mezinárodní hudební 

festival Jazz pod Kozákovem 

Festival přináší do regionu 

kvalitní jazzovou hudbu a 

jejím spojením s jinými žánry  

a uváděním na nevšedních 

scénách ji zpřístupňuje i 

mladé generaci. Zároveň 

poskytuje prostor pro 

setkávání začínajících i 

etablovaných českých a 

zahraničních umělců. 

Vejvarovo 

nábřeží 199, 

513 01 

Semily 00371394 

* doba 

trvání akce 

– 6 dní 4,93 % 50 000 Kč 

1.6. - 

31.12. 

2023 

29. 

Kulturní 

centrum 

Turnov, 

s.r.o. 

společnost 

s ručením 

omezeným 

Básníci ticha 2023 - festival 

hudební alternativy 

Hudební festival Básníci 

ticha představuje alternativní 

hudební žánry a svého druhu 

je jediný v Libereckém kraji, 

přičemž vzhledem k poloze 

Turnova přesahuje na 

Mladoboleslavsko a Jičínsko, 

tedy za hranice kraje. 

Markova 

311, 511 01 

Turnov 25958941 

* doba 

trvání akce 

– 1 den 29,94 % 50 000 Kč 

1.7. - 

31.12. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 28  

30. 

Kulturní 

ŠUM z.s. 

spolek 

Tyjátr na hradě 

Tyjátr na hradě je nesoutěžní 

přehlídka nejen studentského 

divadla. Účelem projektu je 

rozšířit platformu 

studentských divadelních 

přehlídek, posílit motivaci 

mladých lidí a jejich aktivitu 

v oblasti kultury, pozdvihnout 

kulturní život obce. 

Litoměřická 

47, 470 01 

Česká Lípa 27006000 

* doba 

trvání – 2 

dny 

* účastníci – 

500 osob 45,45 % 50 000 Kč 

1.5. - 

31.5. 

2023 

31. 

Landštof 

David 

fyzická 

osoba 

podnikající 

Cyklus kulturních akcí v 

památce Staré škole Křižany 

Cyklus akcí si klade si za cíl 

obnovu společenského, 

kulturního života spojeného s 

osvětou památky a nalákat 

tak díky výjimečnému  

programu diváky s 

regionálním přesahem. 

Propojením kulturní památky 

a zajímavých umělců tak 

vzniká neotřelý formát. 

Mečislavov

a 4, 140 00 

Praha 4 71048324 

* jarní 

koncert – 10 

hodin 

* jarní 

beseda – 10 

hodin 

* historie i 

současnost 

horolezectví 

– 10 hodin 

* vánoční 

koncert – 10 

hodin 28 % 49 952 Kč 

10.4. - 

19.12. 

2023 

32. 

LOKACER, 

sdružení pro 

podporu 

rozvoje 

kultury a 

cestovního 

ruchu na 

Lomnicku, 

z.s. 

spolek 

Zámecké hudební soboty - 

20. ročník 

Jedná se o navazující aktivitu 

(20. ročník) stejnojmenného 

úspěšného projektu. V rámci 

projektu se uskuteční hudební 

přehlídka amatérských skupin 

Libereckého kraje ve stylu 

folk, country, lidová píseň, 

rock, sborový zpěv aj. 

Josefa Jana 

Fučíka 359, 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 26646838 

* koncerty – 

2 

* propagace 

– 500 ks 49,30 % 35 000 Kč 

1.4. - 

31.12. 

2023 

33. 

fyzická 

osoba 

nepodnikajíc

í 

Country festival Ronovské 

noty 

Uspořádání festivalu folkové, 

country a trempské hudby 

jehož počátky sahají až do 

roku 1984 a jenž byl obnoven 

roku 2018. Festival se bude 

konat 10. 6. na koupališti v 

obci Kravaře u České Lípy. 

* doba 

trvání akce 

– 12 hodin 45,45 % 40 000 Kč 

1.3. - 

10.6. 

2023 

34. 

Město Desná 

obec 

Sympozium Desná 2023 

21. ročník šestidenní akce s 

doprovodným programem 

pro širokou veřejnost. Během 

týdne dřevosochaři tvoří 

dřevěné sochy, které se draží 

v aukci. Výtěžkem z aukce 

bychom chtěli přispět na 

rekontrukci Riedelovy  vily a 

především její střechy. 

Krkonošská 

318, 468 61 

Desná 00262307 

* doba 

trvání akce 

– 6 dní 17,24 % 50 000 Kč 

1.3. - 

31.7. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 29  

35. 

Město Dubá 

obec 

Mezinárodní jazzové dny 

Dubá – Nedamov 

Spolufinancování 29. ročníku 

Mezinárodních jazzových dnů 

Dubá se zaměřením na 

tradiční českou hudebnost. 

Díky své tradici nese tato 

akce značný společenský 

přínos pro region a má 

značný dopad na rozvoj 

regionální kultury a 

zachování hudebních tradic. 

Masarykov

o náměstí 

138, 471 41 

Dubá 00260479 

* jazzové 

dny - 2 30 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

36. 

Město 

Hejnice 

obec 

Jazzový večer v Hejnicích 

Uspořádání kulturní akce - 

jazzový koncert několika 

kapel v areálu národní 

kulturní památky (NKP) 

hejnického kostela a kláštera. 

Nádražní 

521, 463 62 

Hejnice 00262803 

* honoráře 

umělcům – 

2 

* reklama a 

propagace – 

1 ks 49,59 % 30 000 Kč 

18.7. - 

31.8. 

2023 

37. 

Město 

Rokytnice 

nad Jizerou 

obec 

LETNÍ PŘÍROĎÁK 

Účelem projektu je uspořádat 

kulturní akci zaměřenou na 

hudbu a divadlo. Pomocí 

bohatého programu pro děti 

a regionálních dílen sblížit 

občany a návštěvníky města. 

Prezentovat amatérské 

umělce. Vstupné zdarma.   

Horní 

Rokytnice 

197, 512 44 

Rokytnice 

nad Jizerou 00276057 

* hudební 

produkce – 

1 

* regionální 

dílny 

z Lib.kraje 

– 2 

* divadelní 

soubor – 1 

* sklářka - 1 50 % 40 000 Kč 

1.6. - 

30.11. 

2023 

38. 

Městská 

knihovna 

Antonína 

Marka 

Turnov, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Čteme všichni, vypráví jen 

někdo 2023  

Jedná se již o 19. ročník 

přehlídky, která je v našem 

kraji velmi jedinečná. Cílem 

projektu je výchova ke 

čtenářství, výchova k 

interpretaci textů vlastních i 

přejatých a zapojení prvků 

dramatické výchovy. 

Jeronýmova 

517, 511 01 

Turnov 00498858 

* počet dní 

přehlídky - 

3 45,45 % 25 000 Kč 

1.4. - 

8.10. 

2023 

39. 

Midsummer 

Tunes s. r. o. 

společnost 

s ručením 

omezeným  

Midsummer Tunes 2023 - 

Festival na břehu Máchova 

jezera 

Uspořádání prvního ročníku 

multižánrové hudebně-

kulturní akce Midsummer 

Tunes 2023 - festival na 

břehu Máchova jezera. 

Zaměřené na propojení irské 

a keltské kultury s kulturou 

českou. Hudební program, 

přednášky, workshopy, 

řemesla. 

Karla 

Čapka 647, 

472 01 

Doksy 17930375 

* doba 

trvání akce 

– 2 dny 

* účinkující 

umělci/před

nášející - 12 16,86 % 50 000 Kč 

16.6. - 

17.6. 

2023 

40. 

Muzeum 

skla a 

bižuterie v 

Jablonci nad 

Nisou 

příspěvková 

organizace 

Sklářská slavnost na 

Kristiánově 

Každoroční akce s bohatým 

multižánrovým kulturním 

programem, v jehož rámci 

opakovaně vystoupí folklorní, 

divadelní a hudební soubory. 

U Muzea 

398/4, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 00079481 

* kulturní 

program – 3 

soubory 22,29 % 35 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 30  

41. 

Náboženská 

obec Církve 

českoslovens

ké husitské v 

Ćeské Lípě 

církve a 

náboženské 

společnosti 

CYKLUS KULTURNÍCH 

POŘADŮ 2023 v kostele 

Mistra Jana Husa v České 

Lípě 

Rozvíjet započatou 

spolupráci s místními umělci 

a nabízet další příležitost k 

tvůrčí umělecké činnosti a 

současně podporovat zájem 

občanů našeho města o 

kulturu a duchovní život. 

Roháče 

z Dubé 

496/6, 470 

01 Česká 

Lípa 63778459 

* doba 

trvání 

výstavy – 

12 měsíců 

* kulturní 

vystoupení 

– 32 hodin 39,08 % 39 000 Kč 

17.3. - 

24.12. 

2023 

42. 

Obec 

Kravaře 

obec 

Kravaře pomáhají - série 

benefičních akcí ve prospěch 

Krajské nemocnice Liberec 

Rozvíjení kultury a podpora 

Krajské nemocnice Liberec, 

oddělení neonatologie - 

spolek Nedoklubko. 

náměstí 

Míru 166, 

471 03 

Kravaře 00260657 

* doba 

trvání akce 

– 65 dní   26,32 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

43. 

Obec 

Kunratice u 

Cvikova 

obec 

Noc kostelů v Křišťálovém 

chrámu 

Kulturní a společenská akce 

podporující vystoupení 

regionálních umělců v 

prostředí děl sklářského 

umění 

Kunratice u 

Cvikova 

145, 471 55 

Kunratice u 

Cvikova 00524301 

* účinkující 

– 3 

osoby/soubo

ry 

* trvání 

akce – 5 

hodin 50 % 11 500 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

44. 

Pěvecký 

sbor Ještěd, 

z.s. 

spolek 

Sir Karl Jenkins - The Armed 

Man: A Mass for Peace 

Realizace dvou koncertů, v 

Liberci a v Semilech, na 

kterých vystoupí společně 

Pěvecký sbor Ještěd a 

Podkrkonošský symfonický 

orchestr. Program reaguje na 

aktuální situaci ve světě 

provedením Mše za mír od 

sira Karla Jenkinse. 

Frýdlantská 

1359/19, 

460 01 

Liberec 70582599 

* koncert – 

2 ks 

* doba 

trvání akce 

– 2 týdny 28,74 % 50 000 Kč 

2.1. - 

29.12. 

2023 

45. 

Podkrkonošs

ká 

společnost 

přátel dětí 

zdravotně 

postižených 

Semily, z.s. 

spolek 

Festival Patříme k sobě 

25.ročník 

25.ročník festivalu, kde 

vystupují lidé se zdravotním 

postižením. Koncerty 

nabízíme žákům několika škol 

regionu i veřejnosti. Součástí 

je výstava výrobků zdravotně 

postižených a dvě 

fotografické výstavy. 

Nádražní 

213, 513 01 

Semily 49294555 

* délka 

trvání 

festivalu – 

18 dní 

* počet 

vystoupení 

- 7 24,21 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.7. 

2023 

46. 

SCULPTUR

E LINE 

s.r.o. 

společnost 

s ručením 

omezeným 

Sculpture Line 

Sculpture Line je umělecký 

projekt, který formou 

instalací soch do veřejného 

prostoru rozšiřuje kulturní a 

umělecký potenciál dané 

lokality. Vznikne tak tedy 

jedinečná open air galerie, 

která bude přístupna všem, 

zdarma. 

Masarykov

o nábřeží 

250, 110 00 

Praha 05188661 

* doba 

trvání akce 

– 4 měsíce  

* počet 

instalací - 1 25 % 50 000 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 31  

47. 

Sdružení pro 

Krompach 

z.s. 

spolek 

Společný koncert smíšených 

sborů v kostele 14 svatých 

pomocníků v Krompachu.  

Spolupráce kvalitních 

regionálních těles a 

renomovaných hudebních 

sborů včetně prezentace 

dětských sborů. Podpora 

dětského sborového zpěvu. 

Přiblížit obyvatelům regionu 

neobvyklý kulturní zážitek,. 

Prezentace české kultury na 

českosaském pomezí. 

Valy 75, 

471 57 

Krompach 28553161 

* 

uspořádání 

koncertu – 1 

den 58,49 % 41 000 Kč 

1.1. - 

27.5. 

2023 

48. 

Sdružení pro 

rozvoj 

cestovního 

ruchu v 

Harrachově 

z.s. 

spolek 

Příjezd Krakonoše 

Tradiční akce Příjezd 

Krakonoše bude letos již po 

75. Podstatu této akce se daří 

dochovávat do dnešní doby. 

Krakonoš přijede se svou 

družinou v kočáru a s 

doprovodem hrabetě 

Harracha s rodinou, přivítat 

příchod jara. 

Harrachov 

150, 512 46 

Harrachov 22820469 

* doba 

trvání – 1 

den 25 % 50 000 Kč 

1.1. - 

1.9. 

2023 

49. 

Sdružení 

TULIPAN, 

z.s. 

spolek 

Kulturou k destigmatizaci 

osob se zdravotním 

postižením 2023 

Cílem projektu je 

destigmatizovat osoby se 

zdravotním postižením, 

zejména s psychiatrickou 

diagnózou, v očích většinové, 

tzv. zdravé veřejnosti 

prostřednictvím kulturních 

akcí, na kterých se potkávají 

obě skupiny jak na jevišti, tak 

i v hledišti. 

28. října 

59/42, 460 

07 Liberec 26672472 

* počet dnů 

kulturních 

akcí – 6 

* počet 

vystupující

ch – 10 

uskupení 

* počet 

kulturních 

akcí - 2 28,38 % 32 500 Kč 

1.7. - 

31.12. 

2023 

50. 

SK Zásada 

z.s. 

spolek 

ZasTenRock 

Účelem projektu je především 

udržení kulturní činnosti v 

regionu. Jedná se o 

významnou regionální akci, 

na kterou se sjíždí účastníci z 

širokého okolí. 

Zásada 344, 

468 25 

Zásada 43254292 

* 

vystoupení 

10 kapel – 

60 umělců 

* plakáty – 

1000 ks 7,58 % 50 000 Kč 

10.8. - 

25.8. 

2023 

51. 

Societas 

Amicuum 

Liberec 

(SAL), z.s. 

spolek 

Kulturní pořady tematických 

cyklů spolku SAL v 

Libereckém kraji na r. 2023 

Cílem projektu je  v průběhu 

roku 2023 představit sakrální 

památky, židovské památky a 

kulturu židovských komunit 

působících na území 

Libereckého kraje (v 

minulosti i současnosti) 

formou výstav, koncertů a 

přednášek v Liberci, Jablonci 

n.N., Ž.Brodu. 

Pazderkova 

869/8, 460 

06 Liberec 05693381 

* koncert – 

3 ks 

* přednáška 

– 10 ks 

* výstava 4 

ks 29,73 % 44 000 Kč 

1.1. - 

15.12. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 32  

52. 

Spolek 

českých 

fiddlerů 

spolek 

Koncerty v rámci Setkání 

s houslemi 

Účelem projektu je na 

představit veřejnosti i 

účastníkům Setkání s 

houslemi zajímavá hudební 

tělesa, zejména s orientací na 

americkou a irskou lidovou 

muziku, ale i český a 

moravský folk. 

Jana 

Wericha 

2349, 470 

06 Česká 

Lípa 06764053 

* počet 

koncertů - 5 49,33 % 37 000 Kč 

1.4. - 

1.9. 

2023 

53. 

Spolek 

Dobramus 

spolek 

Hudební festival Eurion 2023 

Festival již třicet let mapuje 

alternativní a okrajovou 

hudební scénu z ČR i 

okolních zemí. 

Nekompromisní dramaturgií 

se odlišuje od plejády 

ostatních letních festivalů.   

Skryjova 

1607, 614 

00 Brno 02997185 

* počet 

vystupujícíc

h skupin – 4 

* 

vystupující 

skupina 

z Lib.kraje - 

1 26,09 % 30 000 Kč 

1.7. - 

31.12. 

2023 

54. 

Spolek 

jabloneckýc

h dam a 

pánů, z.s. 

spolek 

25. ročník Léto tančí 

25. ročník letní dílny-

festivalu pohybu, tance a 

rytmu „Léto tančí“ je 

tradiční akce celokrajského 

významu, která pravidelně 

zahajuje letní kulturní sezónu 

v Libereckém kraji a která se 

výrazným způsobem podílí na 

rozvoji kulturního života. 

Jižní 144, 

468 01 

Jablonec 

nad Nisou 22717803 

* semináře, 

akce, 

pořady - 10 29,41 % 50 000 Kč 

1.1. - 

30.6. 

2023 

55. 

„STARDUS

T, z.s.“ 

spolek 

„ ... a ještě trochu swingu “  

Uspořádat ve 2 městech 

Libereckého kraje (Jablonec 

n. N., Lomnice n. P.) 

originální cyklus 4 

společenských akcí s názvem 

: “.. a ještě trochu swingu ”. 

Multigenerační kulturní 

pořad, záchrana 

společenského tance, 

podmínky pro uplatnění 

mladých umělců. 

Jindřichovs

ká 3805, 

466 02 

Jablonec 

nad Nisou 26534819 

* hudební 

vystoupení 

– 4 ks 29,90 % 28 700 Kč 

1.1. - 

31.12. 

2023 

56. 

SUNDISK 

s.r.o. 

společnost 

s ručením 

omezeným 

Hudební festival Dolánky 

2023 

Volně přístupný, tradiční 

multižánrový venkovní 

festival na břehu řeky Jizery. 

Vhodný pro rodiny s dětmi, 

koná se v průběhu víkendu. 

Kulturní akce má společenský 

přínos s dopadem na rozvoj 

regionální kultury. 

Podhorská 

1124/93, 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 25499441 

* doba 

trvání akce 

– 2 dny 

* počet 

vystupujícíc

h 

souborů/hud

ebníků - 8 30,21 % 50 000 Kč 

2.1. - 

31.12. 

2023 

57. 

Technická 

univerzita 

v Liberci 

vysoká škola 

Diskusní večery Academix 

Série diskusních večerů 

(nejen) nad novými knižními 

tituly od umění, krásné 

literatury po popularizaci 

vědy - od přírodovědných 

oborů po humanitní - 

reflektujících aktuální otázky 

naší doby. Součástí večerů 

budou vstupy libereckých 

výtvarníků apod. 

Studentská 

1402/2, 461 

17 Liberec 46747885 

* diskuzní 

večery – 4 

* workshop 

– 1 den 50 % 50 000 Kč 

1.3. - 

15.12. 

2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 33  

58. 

Turnovské 

památky a 

cestovní 

ruch, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Valdštejn slova a hudby  

Hlavním účelem projektu je 

nabídnout širokému spektru 

návštěvníků pestré kulturní 

akce, které jsou s 

památkovým objektem spjaté. 

Kombinace mluveného slova, 

divadla a hudby umožňuje 

prožít kulturu na historické 

památce z různých směrů. 

5. května 

26, 511 01 

Turnov 00371360 

* divadelní 

cyklus – 1 

akce 

* hudební 

cyklus – 1 

akce 

* PR články 

- 2 50 % 45 150 Kč 

1.3. - 

30.9. 

2023 

59. 

fyzická 

osoba 

nepodnikajíc

í 

Kultikino  

Cílem projektu je uspořádat v 

KC Kině Železný Brod 

multižánrový festival pro 

širokou veřejnost se 

zapojením mladých, malých a 

lokálních interpretů a 

umělců. 

 

 

* doba 

trvání akce 

– 6 hodin 

* počet 

výstav – 1 

* počet 

vystupujícíc

h hudebních 

subjektů – 4 

* počet 

vystupujícíc

h 

nehudebníc

h subjektů - 

1 64,90 % 49 000 Kč 

1.1. - 

15.07. 

2023 

60. 

Základní 

škola, 

Liberec, 

Ještědská 

354/88, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Hudební festival DEDEFEST 

2023 

Sdružování komunity oblasti 

Dolního Hanychova (oblast 

ZŠ Ještědská). Přehlídka 

začínajících kapel z 

libereckého regionu. 

Ještědská 

354, 460 08 

Liberec 72743212 

* hudební 

festival - 1 30 % 31 200 Kč 

1.1. - 

31.7. 

2023 

61. 

Zpěvem 

společně - 

z.s. 

spolek 

Harrachové - vznešenost 

zavazuje (K poctě rodu 

Harrachů) 

Finanční podpora realizace 

osmi komponovaných pořadů 

s tématem „Harrachové - 

vznešenost zavazuje“. 

Dopravní 

715, 463 11 

Liberec 08152764 

* počet 

komponova

ných 

pořadů/konc

ertů - 8 49,26 % 50 000 Kč 

1.4. - 

30.11. 

2023 

 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení 

potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a vyčerpání alokace dotačního programu: 

Poř. 

č. 
Žadatel                                          Název projektu Sídlo/bydliště IČO/nar. 

Požadovaná 

výše dotace 

1. Duae tastae 

„To ty jsi, lásko, moje věčné 

téma“ 

Havlovice 298, 542 

32 Havlovice 06561004 30 000 Kč 

2. GOOD TO YOU s.r.o. KRAJINA 

Voskovcova 961/4, 

152 00 Praha 08712531 50 000 Kč 

3. Janata Lukáš - skladatel Projekt Resonance 

Oldřichov v Hájích 

282, 463 31 

Oldřichov v Hájích 9507052445 33 500 Kč 

4. 

Severočeský 

filharmonický sbor 

Česká Lípa - Liberec, 

Slavnostní koncert k 30. 

výročí znovuotevření kostela 

Narození Panny Marie v 

České Lípě 

Mariánská 540,  

470 01 Česká Lípa 65100611 50 000 Kč 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 34  

těleso Severočeské 

filharmonie Teplice, z.s. 

5. SHŠ Artus Bohemia, z.s. 

Historický víkend na 

rozhledně Štěpánka 

Mirovická 1082/46, 

182 00 Praha 26577151 42 950 Kč 

6. SPOJÁČEK 

Tradiční loutková divadla v 

Liberci 

Malá 540, 463 12 

Liberec 69291934 35 000 Kč 

 

 

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, z 

programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu 

s administrativními podmínkami programu: 

Poř. 

č. 
Žadatel                                          Název projektu Sídlo/bydliště IČO/nar. 

Požadovaná 

výše dotace 

1. 

Asociace romských 

představitelů 

Libereckého kraje z.s. MDR 2023 

Prosečská 8, 468 04 

Proseč nad Nisou 06351131 50 000 Kč 

2. 

Fišerová Soňa Anna-

Marie Bc. Večery při svíčkách 

Poniklá 111, 512 42 

Poniklá 71876413 20 000 Kč 

3. Hudební projekt Vanity 50 000 Kč 

4. 

Kalendář Liberecka spol. 

s r.o. S rodinou do Vesce 

Papírová 537, 460 

02 Liberec 28739841 50 000 Kč 

5. Knižní stezka k dětem 

14. ročník festivalu Děti, 

čtete? 

Zubatého 269/1,  

150 00 Praha 22902376 40 000 Kč 

6. Musica Florea, z.s. 

Antonín Dvořák: koncertní 

předehra V přírodě, op. 91, 

Symfonie č. 8 - koncert v 

rámci 21. cyklu Musica 

Florea Bohemia 2023 

U Cihelny 108,  

250 65 Bořanovice 26546400 65 000 Kč 

7. Obec Jeřmanice Jeřmanické letní slavnosti 

Pastevní 274, 463 

12 Jeřmanice 46744959 50 000 Kč 

8. Polepšovna s.r.o. Hudební léto ve VOLTU 

Palackého 2302/28, 

466 01 Jablonec nad 

Nisou 09055274 50 000 Kč 

9. 

Tělocvičná jednota Sokol 

Jablonec nad Nisou Památný den sokolstva 2023 

Fügnerova 1054, 

466 01 Jablonec nad 

Nisou 60252260 50 000 Kč 

 

 

6. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.1 

Kulturní aktivity v Libereckém kraji, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 96/23, 

Termín: 28. 03. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí poskytnutí dotací 

výše uvedeným subjektům, 

Termín: 28. 03. 2023 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 35  

c) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení vzor smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

Termín: 28. 03. 2023 

USNESENÍ č. 471/23/RK 

ZR-RO č. 100/23 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery – poskytnutí individuálních dotací 

Divadlu F. X. Šaldy Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 100/23, kterým se: 

      a) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního snižuje 

specifický ukazatel, „Memorandum LK a SML - neinvestice“ o částku 1.470.000 Kč, 

      b) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavádí 

specifický ukazatel „Divadlo F. X. Šaldy – Podpora českých divadel pro rok 2023“ ve výši 

1.470.000 Kč, 

      c) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního snižuje 

specifický ukazatel, „Memorandum LK a SML - investice“ o částku 4.500.000 Kč, 

      d) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavádí 

specifický ukazatel „Divadlo F. X. Šaldy – Rekonstrukce jeviště“ ve výši 4.500.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury níže 

uvedenému žadateli: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodující 

závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 

v
ý

ši
 (

K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á
 

p
o

d
p

o
ra

 
Divadlo F. 

X. Šaldy 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Podpora českých 

divadel pro rok 2023 

Podpora divadelní 

činnosti v roce 2023  

Zhořelecká 

344, 

Liberec 

00083143 

* divadelní 

činnost – 1 

rok 

1.470.000 

Kč 

1.1. – 

31.12. 

2023 

sl
u

žb
y

 o
b

ec
n

éh
o

 

h
o

sp
o

d
ář

sk
éh

o
 

zá
jm

u
 

Divadlo F. 

X. Šaldy 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Výměna jevištní 

podlahy, nákup 

harfy, nákup 

jevištních výkrytů 

Bude rekonstruováno 

jeviště Šaldova 

divadla, nákup 

jevištních výkrytů, což 

přinese lepší pracovní 

prostor pro herce a 

kvalitnější divadelní 

zážitek pro diváky. 

Nákup harfy umožní 

udržet hudební 

profesionalitu 

orchestru DFXŠ. 

Zhořelecká 

344, 

Liberec 

00083143 

* výměna 

jevištní 

podlahy – 1 

podlaha 

* nákup harfy 

– 1 kus 

* nákup 

jevištních 

výkrytů – 1 

sada 

4.500.000 

Kč 

1.1. – 

31.10. 

2023 

sl
u

žb
y

 o
b

ec
n

éh
o

 h
o

sp
o
d

ář
sk

éh
o
 z

áj
m

u
 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 36  

3. se Smlouvou o poskytnutí: 

      a) účelové neinvestiční dotace č. OLP/565/2023 na projekt „Podpora českých divadel pro rok 

2023“ mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace, 

IČO 00083143, se sídlem Zhořelecká 344, 460 01 Liberec, 

      b) účelové investiční dotace č. OLP/566/2023 na projekt „Výměna jevištní podlahy, nákup 

harfy, nákup jevištních výkrytů“ mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 

příspěvková organizace, IČO 00083143, se sídlem Zhořelecká 344, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/23, poskytnutí účelových dotací a 

smluv o poskytnutí dotace č. OLP/565/2023, OLP/566/2023 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 472/23/RK 

Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 – oblast cestovního 

ruchu – podpora Klubu českých turistů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje maximálně do 

výše 500.000 Kč na projekt „Podpora značení a údržby značených turistických tras v 

Libereckém kraji“ příjemci KČT, Liberecká oblast, pobočný spolek se sídlem Jablonecká 

562/21, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČO: 71177884, 

b) se smlouvou č. OLP/564/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Podpora značení a údržby značených turistických tras v 

Libereckém kraji“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Klubem českých turistů, 

Liberecká oblast, se sídlem Jablonecká 562/21, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČO: 71177884 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení smlouvu 

OLP/564/2023 o poskytnutí individuální dotace, 

Termín: 25. 04. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí poskytnutí dotace 

výše uvedenému subjektu. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 473/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/02/033): 

a) pozemku v k. ú. Polubný 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 3036/1 o výměře 118 m2, nově označené jako p. p. č. 3036/4, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň, vymezené geometrickým plánem č. 1460-34/2022 ze dne 6. 12. 2022, 

nacházející se v katastrálním území Polubný, obci Kořenov, evidované na listu vlastnictví č. 485 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 37  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 73.160 Kč (slovy: sedmdesát 

tři tisíc sto šedesát korun českých), požadovaný pozemek tvoří s pozemkem žadatele jeden funkční 

celek a silniční pozemek nemá charakter krajské silnice, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/650/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 474/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/12/067): 

a) pozemku p. č. 5386/2 v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 5386 o výměře 20 m2, nově označené jako p. p. č. 5386/2, zahrada, vymezené 

geometrickým plánem č. 6240-120/2022 ze dne 3. 11. 2022, nacházející se v katastrálním území 

Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 2905 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, manželům  

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 25/16/22 ze dne 2. 5. 2022 ve 

výši 52.000 Kč (slovy: padesát dva tisíc korun českých) + náklady na vypracování geometrického 

plánu a znaleckého posudku ve výši 6.500 Kč (slovy: šest tisíc pět set korun českých), tato část 

pozemku byla dlouhodobě využívána žadateli a pro příspěvkovou organizaci je nepotřebná, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/647/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 04. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9. 

Termín: 30. 04. 2024 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 38  

USNESENÍ č. 475/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/12/067): 

a) pozemku p. č. 5385/3 v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 5385 o výměře 40 m2, nově označené jako p. p. č. 5385/3, zahrada, vymezené 

geometrickým plánem č. 6240-120/2022 ze dne 3. 11. 2022, nacházející se v katastrálním území 

Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 2905 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec,  za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 25/16/22 ze dne 2. 5. 2022 ve výši 104.000 Kč (slovy: jedno sto čtyři tisíc 

korun českých) + náklady na vypracování geometrického plánu a znaleckého posudku ve výši 6.500 

Kč (slovy: šest tisíc pět set korun českých), tato část pozemku byla dlouhodobě využívána žadatelem 

a je pro příspěvkovou organizaci nepotřebná, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/649/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 04. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 476/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/12/067): 

a) pozemku p. č. 5385/4 v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 5386 a části p. p. č. 5385 o výměře 37 m2, nově označených jako p. p. č. 

5385/4, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 6240-120/2022 ze dne 3. 11. 2022, 

nacházejících se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 2905 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, spoluvlastníkům  

 za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 25/16/22 ze dne 2. 5. 2022 ve výši 98.800 Kč (slovy: devadesát 

osm tisíc osm set korun českých) + náklady na vypracování geometrického plánu a znaleckého 

posudku ve výši 6.500 Kč (slovy: šest tisíc pět set korun českých), tyto části pozemků byly 

dlouhodobě využívány žadateli a pro příspěvkovou organizaci jsou nepotřebné, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 39  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/648/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 04. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 477/23/RK 

Veřejná zakázka „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves III“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2592/2021 uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 a 

5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi 

Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., IČO 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 

01 Česká Lípa, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.258.875,52 Kč bez DPH a méněpráce ve 

výši 735.721,49 Kč bez DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o částku 523.154,03 Kč bez DPH, 

tj. 603.081,12 Kč včetně DPH na celkovou částku 54.297.112,98 Kč bez DPH, tj. 63.018.176,16 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 478/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny v 

Hrádku nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny v Hrádku nad Nisou“ 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, a to společnost KN-STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, 470 01 IČ: 

49101374, za nabídkovou cenu 19.462.844,13 Kč bez DPH, tj. 23.550.041,40 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/598/2022 mezi Libereckým krajem a společností KN-STAV 

s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, 470 01 IČ: 49101374 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 40  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 479/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, Nová Ves – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, Nová Ves – IT vybavení“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Dynamický nákupní systém – dodávky IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Lenka Těšínská, projektová manažerka oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka pro příspěvkové organizace, 

náhradník: Mgr. Šebková Jolana, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Mgr. Ivana Vodrážková, ředitelka příspěvkové organizace, 

náhradník: Ing. Lubomíra Venclová, sociální pracovnice, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému – 

DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/549/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 480/23/RK 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 41  

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT 

Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad 

Nisou, p. o. – nábytek“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

Mgr. Petr Froněk, ředitel Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852, příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Jan Boček, Ph.D., zástupce ředitele Střední průmyslové školy technické, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/476/2023, 

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/477/2023, 

4. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/478/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 481/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Transformace zařízení Služby sociální péče 

TEREZA, p. o., lokalita Na Vinici, Semily“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 42  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

p. o. lokalita Na Vinici, Semily“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Bc. Petra Sedláčková, odborný zaměstnanec,  

náhradník: Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,  

Bc. Marie Vojtíšková, ředitelka organizace,  

náhradník: Iva Nollová, finanční referentka organizace, 

Mgr. Lenka Těšínská, projektový manažer, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/274/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 482/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Transformace zařízení Služby sociální péče 

TEREZA, p. o., lokalita Na Vinici, Semily“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení veřejné zakázky „TDS – Transformace zařízení Služby sociální péče TEREZA, p. o. lokalita 

Na Vinici, Semily“ v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění služeb technického 

dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 43  

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Bc. Petra Sedláčková, odborný zaměstnanec,  

náhradník: Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,  

Bc. Marie Vojtíšková, ředitelka organizace,  

náhradník: Iva Nollová, finanční referentka organizace, 

Mgr. Lenka Těšínská, projektový manažer, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/196/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 483/23/RK 

Majetkoprávní operace – výpůjčka nebytových prostor v budově „D“ Krajského úřadu 

Libereckého kraje Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku nebytových prostor o celkové podlahové ploše cca 1016,54 m2, nacházejících se v 2. 

nadzemním podlaží budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova 

„D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 4049 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející 

se v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, Správě uprchlických zařízení Ministerstva 

vnitra, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 00 Praha - Kamýk, IČO 60498021, za účelem provozu a 

činnosti Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, na dobu určitou, počínaje dnem 1. 4. 

2023 a konče 31. 3. 2024, 

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce č. OLP/698/2023 mezi Libereckým krajem a Správou 

uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 44  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy Martinem 

Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 484/23/RK 

Majetkoprávní operace schválení smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k DS do 

napěťové hladiny 0,4 k V (NN), k. ú. Český Dub 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 23_SOP_01_4122116677 v katastrálním území Český Dub 

v rámci stavby „DEPODUB – Centrální depozitář pro Liberecký kraj“ na p. p. č. 1003 v 

katastrálním území Český Dub, obec Český Dub, evidované na listu vlastnictví č. 1424 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec (ve vlastnictví Silnice 

LK a.s.), s obchodní korporací ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín 40502, IČO 

24729035, 

b) předložený návrh Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 23_SOP_01_4122116677, číslo OLP/693/2023 mezi 

Libereckým krajem a s ČEZ Distribuce, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy Martinem 

Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 485/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ 

Turnov, p. o. – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – stavební 

práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, 460 10 Liberec XXII 

Horní Suchá, IČO: 40232549, za nabídkovou cenu 41.815.521,99 Kč bez DPH, tj. 50.596.781,61 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/4200/2022 mezi Libereckým krajem a společností B R E X, 

spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, 460 10 Liberec XXII Horní Suchá, IČO: 40232549 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 486/23/RK 

Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „D“ v k. ú. Liberec 

společnosti Archroma Czech Republic s. r. o a souhlas s umístěním sídla v budově LK 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 45  

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 1964,7 m2, nacházejících se ve 4. NP 

budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí 

p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále 4 parkovacích míst pro 

osobní automobily na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, nacházejících se v katastrálním území 

Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště 

Liberec, obchodní korporaci Archroma Czech Republic s. r. o., se sídlem Biskupský dvůr 

2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17771323, za účelem technického servisu pro 

zákazníky a podpory obchodních aktivit nájemce, za nájemné ve výši 148,92 Kč (slovy: sto 

čtyřicet osm korun českých, devadesát dva haléřů) bez DPH za m2/měsíc a ve výši 1.322,31 Kč 

(slovy: jeden tisíc tří sta dvacet dva korun českých, třicet jedna haléřů) bez DPH/měsíc za 4 

parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před budovou D, na dobu určitou tj. od 1. 

3. 2023 do 30. 4. 2023, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/245/2023 uzavřené mezi Libereckým krajem a 

obchodní korporaci Archroma Czech Republic s. r. o., 

c) záměr pronájmu nebytových prostor o celkové podlahové ploše 1964,7 m2, nacházejících se ve 

4. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je 

součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále 4 parkovacích 

míst pro osobní automobily na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, nacházejících se v katastrálním 

území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště 

Liberec, obchodní korporaci Archroma Czech Republic s. r. o., se sídlem Biskupský dvůr 

2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17771323, za účelem technického servisu pro 

zákazníky a podpory obchodních aktivit nájemce, za nájemné v období od 1. 5. 2023 do 31. 12. 

2023 ve výši 148,92 Kč (slovy: sto čtyřicet osm korun českých, devadesát dva haléřů) bez DPH 

za m2/měsíc a ve výši 1.322,31 Kč (slovy: jeden tisíc tří sta dvacet dva korun českých, třicet 

jedna haléřů) bez DPH/měsíc za 4 parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před 

budovou D, a od 1. 1. 2024 za nájemné navýšené o inflaci ve výši 171,41 Kč (slovy: sto 

sedmdesát jedna korun českých, čtyřicet jedna haléřů) bez DPH za m2/měsíc a ve výši 1.521,98 

Kč (slovy: jeden tisíc pět se dvacet jedna korun českých, devadesát osm haléřů) bez DPH/měsíc 

za 4 parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před budovou D, na dobu neurčitou 

počínaje od 1. 5. 2023, 

d) umístění sídla obchodní korporace Archroma Czech Republic s. r. o., se sídlem Biskupský dvůr 

2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17771323 v budově Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, 

způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, 

evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, a to na dobu neurčitou, 

resp. od podpisu souhlasu, nejdéle však do data oznámení ukončení souhlasu o poskytnutí sídla 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení zveřejnění záměru na úřední 

desce Libereckého kraje a podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 487/23/RK 

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě – provozní soubor Jizerskohorská 

železnice II (dopravce České dráhy, a.s., zahájení provozu 12/2026) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 46  

Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony - „Jizerskohorská železnice II“ č. 

OLP/580/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/580/2023. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 488/23/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. účetní závěrku Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2022, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace za rok 2022 v celkové výši 7.558.556,28 Kč následovně: do rezervního 

fondu ve výši 6.458.556,28 Kč a do fondu odměn ve výši 1.100.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, seznámit se schválenou 

účetní závěrkou ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 489/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, I. etapa“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/190/2022 uzavíraný v souladu s ustanovením § 

222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností Metrostav Infrastructure a. s., se sídlem, Koželužská 2246/5, 

Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24204005, jehož předmětem: 

a) jsou vícepráce ve výši 3.080.354,88 Kč bez DPH, tj. 3.727.229,40 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 5.316.227,46 Kč bez DPH, tj. 6.432.635,23 Kč včetně DPH, odchylky při 

zaokrouhlování oproti programu ASPE ve výši 0,01 Kč bez DPH, tj. 0,01 Kč včetně DPH, čímž 

dojde ke snížení ceny díla o částku ve výši 2.235.872,57 Kč bez DPH, tj. 2.705.405,81 Kč 

včetně DPH, na celkovou částku ve výši 55.605.230,69 Kč bez DPH, tj. 67.282.329,13 Kč 

včetně DPH, 

b) je prodloužení termínu pro dokončení stavby o 21 dní, z původní doby výstavby 240 dní na 261 

dní 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 490/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28721 Sněhov – Mukařov“ - dodatek č. 5 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 47  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/366/2021 uzavíraný v souladu s ustanovením § 

222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 

00 Praha 9, IČO: 26177005, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 109.839,40 Kč bez DPH, tj. 

132.905,67 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny díla na celkovou částku 32.755.512,06 Kč 

bez DPH, tj. 39.634.169,59 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 491/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, křižovatka u Jablotronu“ - dodatek č. 

2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3725/2021 na akci A: „Silnice III/29029 Jablonec 

nad Nisou, křižovatka u Jablotronu“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem 

a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 19000 Praha 9, IČO: 26177005, 

jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 33.400 Kč bez DPH, tj. 40.414 Kč včetně DPH, čímž dojde 

ke snížení celkové ceny na částku 12.860.366,06 Kč bez DPH, tj. 15.561.042,93 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 492/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ - dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3703/2021, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČO: 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 180.693,47 Kč bez DPH, tj. 218.639,10 

Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny díla na celkovou částku ve výši 65 342 283,72 Kč bez 

DPH, tj. 79 064 163,30 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 493/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28711 Pulečný a III/28715 Rychnov u Jablonce nad Nisou“ - 

dodatek č. 1 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 48  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3148/2022 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 

Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 705.051 Kč bez 

DPH, tj. 853.111,71 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny díla na celkovou částku ve výši 

4.972.949 Kč bez DPH, tj. 6.017.268,29 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 494/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Turnov, 

protihluková úprava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Turnov, protihluková 

úprava“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Jana Svobodová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, resort sociálních věcí, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Petr Čech, vedoucí oddělení správy silniční staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/579/2022 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 49  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 495/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26839-14 přes Svitávku v 

Mařenicích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26839-14 přes Svitávku v Mařenicích II“ v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka MI Roads a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 

8, IČO: 17331099 a Doprastav, a.s., se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika, 

IČO: 31333320, podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu 

zahraniční právnické osoby pod označením Doprastav, a.s. organizační složka Praha, se sídlem K 

Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8, IČO: 49281429, který v zadávacím řízení vystupuje jako Společnost 

„Most ev. č. 26839-14 přes Svitávku v Mařenicích II“, za nabídkovou cenu 7.907.205,88 Kč bez 

DPH, tj. 9.567.719,11 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/584/2022 mezi Libereckým krajem a společností MI Roads a.s., 

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099, a Doprastav, a.s., se sídlem 

Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 31333320, podnikající na území České 

republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby pod označením Doprastav, 

a.s. organizační složka Praha, se sídlem K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8, IČO: 49281429, které v 

zadávacím řízení vystupují jako Společnost „Most ev. č. 26839-14 přes Svitávku v Mařenicích II“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 496/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/28719 

Turnov (Vesecko) II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/28719 Turnov (Vesecko) II“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 

216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 26.000 Kč bez DPH, 

tj. 31.460 Kč včetně DPH 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/55/2023 

mezi Libereckým krajem a společností S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, 

Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 50  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 497/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/28719 Turnov 

(Vesecko) II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/28719 Turnov (Vesecko) II“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035, za nabídkovou cenu 85.000 Kč bez DPH, tj. 102.850 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/54/2023 mezi Libereckým 

krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

USNESENÍ č. 498/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/2787 Petrašovice – 

Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu ev. č. 2787-3“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. 

mostu ev. č. 2787-3“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka S.A.W. CONSULTING s.r.o., se 

sídlem Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem , IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 

45.000 Kč bez DPH, tj. 54.450 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/605/2022 

mezi Libereckým krajem a S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, Bukov, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 45.000 Kč bez DPH, tj. 54.450 Kč včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 04. 2023 

USNESENÍ č. 499/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/2787 Petrašovice – 

Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu ev. č. 2787-3“ 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 51  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec, IČO: 06197035, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. c) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (zadavatel může 

vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 

účastníkem zadávacího řízení neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na 

posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad 

Mohelkou, vč. mostu ev. č. 2787-3“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka REALSTAV MB spol. s 

r.o., sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, a 

MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová Ves, IČO: 07890711, který ve výběrovém 

řízení vystupuje jako „SDRUŽENÍ REALSTAV + MIJAPO - PETRAŠOVICE“, za 

nabídkovou cenu 149.000 Kč bez DPH, tj. 180.290 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/606/2022 mezi Libereckým 

krajem a společnostmi REALSTAV MB spol. s r.o., sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 

293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, a MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová Ves, 

IČO: 07890711, které ve výběrovém řízení vystupují jako „SDRUŽENÍ REALSTAV + MIJAPO - 

PETRAŠOVICE“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 10. 04. 2023 

USNESENÍ č. 500/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně humanizace“ - změna 

zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nový závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4760/2022 - akce A, ve kterém byla 

doplněna příslušná ustanovení týkající se korekce ceny, která umožní změnu ceny díla v závislosti na 

výši inflace 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2023 

USNESENÍ č. 501/23/RK 

RO č. 102/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 102/23, kterým se v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství: 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 52  

1. snižují výdaje v celkové výši 45.360.925 Kč, a to u: 

      a) akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ nespecifikované rezervy ve výši 

43.578,231 Kč, 

      b) opravy silnic II. a III. tříd – nespecifikované rezervy v souvislosti s uplatněním 

kompenzace ve výši 1.782.694 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 45.360.925 Kč, a to u akce: 

      a) Most ev. č. 28621-1 Víchová nad Jizerou ve výši 1.544.217 Kč, 

      b) III/2907 Fojtka ve výši 717.183 Kč, 

      c) III/29029 Jablonec n./N., křižovatka u Jablotronu ve výši 1.065.511 Kč, 

      d) II/292 Benešov u Semil, sanace skalního masivu ve výši 80.000 Kč, 

      e) Most 283-004 přes inundaci u Tatobit Pod Skálou ve výši 10.927.255 Kč, 

      f) Silnice II/270 Doksy – Břehyně ve výši 31.026.161 Kč, 

      g) III/2624 Česká Lípa – Kozly ve výši 541 Kč, 

      h) Most ev.č. 2703-2 přes Dolský potok Pavlovice ve výši 57 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 102/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 04. 2023 

USNESENÍ č. 502/23/RK 

Prodloužení termínu realizace investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové 

dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2020–2021“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a 

III. třídy“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2023, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, 

3. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 31. 03. 2023 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.03.2023 

 53  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 27. 3. 2023 

Zapsala Petra Vokurková 
 

 

 

 

 

 

 

 

XXX 


